МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

25.06.2021                                    № 189

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 02.06.2014 № 672

«Об утверждении Положения

«Об Управлении капитального строительства

города Таганрога»

Принято

Городской Думой

25.06.2021

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Устава

муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума города Таганрога

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об Управлении капитального строительства города

Таганрога», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 02.06.2014 № 672,

следующие изменения:

1.1. Часть 3 статьи 1 дополнить словами «, осуществление сноса самовольной постройки

или ее приведения в соответствие с установленными требованиями».

2

1.2. Часть 9 статьи 1 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Земельные участки, необходимые для осуществления Управлением полномочий,

определенных настоящим Положением, предоставляются ему на праве постоянного

(бессрочного) пользования.».

1.3. Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Основные задачи Управления

Основными задачами Управления являются:

реализация муниципальной политики города Таганрога в сфере строительства,

реконструкции объектов капитального строительства муниципальной собственности города

Таганрога;

создание условий для осуществления инвестиционной деятельности на территории города

Таганрога в пределах компетенции Управления;

организация в установленном законодательством порядке взаимодействия

Администрации города Таганрога с органами государственной власти, органами местного

самоуправления, инвесторами, иными субъектами, участвующими в реализации

инвестиционных проектов в сфере капитального строительства объектов муниципальной

собственности города Таганрога;

реализация решений по осуществлению сноса самовольной постройки или ее приведения

в соответствие с установленными требованиями;

обеспечение целевого и эффективного использования бюджетных средств, направленных

на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства муниципальной

собственности города Таганрога, осуществление сноса самовольной постройки или ее

приведения в соответствие с установленными требованиями, по которым Управление

выступает главным распорядителем бюджетных средств.».

1.4. В части 1 статьи 3:

1) пункт 1.1 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«выполнение работ по осуществлению сноса самовольной постройки или ее приведения в

соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным

кодексом Российской Федерации, и в порядке, определенном Администрацией города

Таганрога.»;

2) пункт 1.2 дополнить словами «, с осуществлением сноса самовольной постройки или

ее приведения в соответствие с установленными требованиями»;

3) пункт 1.4 после слов «муниципальной собственности города Таганрога» дополнить

словами «, сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными

требованиями»;

4) пункт 1.6 после слов «муниципальной собственности города Таганрога» дополнить

словами «, осуществлению сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с

установленными требованиями»;

5) пункт 1.8 после слов «муниципальной собственности города Таганрога» дополнить

словами «, осуществлению сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с

установленными требованиями».

2. Управлению капитального строительства города Таганрога (Черненко О.Е.)

обеспечить регистрацию изменений в Положение «Об Управлении капитального строительства

города Таганрога» в Инспекции ФНС России по городу Таганрогу Ростовской области в

соответствии с настоящим Решением Городской Думы города Таганрога.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3

4. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (И.Н. Титаренко)

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы –

глава города Таганрога                   И. Титаренко

Рассылка:

Администрация г. Таганрога

УКС г.Таганрога